
2441 홢 10/12 34: 2. Beh. af F. t. L. om Indløseligheden af Nationalbankens Sedler m. v. 2442 

[Krag.] 
Krav. Jeg beder alle undersøge, i hvilken 
Grad Importreguleringen omfatter Vare- 
poster,ider i Virkeligheden ikke har noget 
som helst med handelspolitiske Forhold at 
gøre, men udelukkende tjener rene Fag- 
forbundsinteresser. Vi har ganske klart 
Øje -for, hvorledes det i saa Henseende for- 
holder sig. 

Saa vil jeg sige til det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, at naar det ærede Medlem 
forarges, forekommer han mig ikke helt 
ærlig. Det ærede Medlem har et voldsomt 
skarpt Blik for den Skæve, som maatte 
være i hans Broders Øje, men for Bjælken 
i hans eget er han blind; thi den Politik, 
det ærede Medlem har ført gennem Aarene, 
naar han staar her og paaberaaber sig 
Samfundshensyn, har været af den Beskaf- 
fenhed, at det ærede Medlem ikke er egnet 
til at slaa sig for Brystet i denne Sag. 

Detjærede Medlem taler fortsat om de 
voldsomme Indgreb, som gennem vort 
Forslag vil komme frem. Jeg vil hævde, 
at gennem vort Forslag vil Importregule- 
ringsforanstaltningerne blive begrænset til 
det handelspolitiske Formaal, medens det 
under den nuværende Lov i betydelig Grad 
har været beskæftigelsesmæssige og valuta- 
riske Hensyn, som har været bestemmende, 
og de Omraader, som i saa Henseende er 
blevet lagt. i Baand og Bast, vil blive fri 
efter vort Forslag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg vender et Øje- 
blik tilbage til Valutaspørgsmaalet og spør- 
ger det ærede Medlem Hr. Krag, som sagde, 
at vi skulde blive staaende ved de 22,50, 
men det maatte ogsaa være saaledes, at 
Papirkronen var i Erhvervslivets Tjeneste: 
Hvad mener det ærede Medlem dermed? 
Er det ærede Medlem Hi. Krag af den Op- 
fattelse, at de Oplysninger, som ogsaa er 
givet i Dag, betyder, at vi ikke kan forandre 
Valutaens Stilling, eller er han det ikke? 
Det er dog ikke noget helt ligegyldigt Spørgs- 
maal, det er dog naturligt og rimeligt, at 
det ærede Medlem Hr. Krag giver Besked 
herom. Det æredelMedlem Hr. Krag vender 
sig7med Voldsomhed mod os andre, men han 
giver ikke Besked om sin Stilling til Va- 
lutaen,' han giver ikke Besked om, hvilken 
Stilling han har over for Importregulerin- 
gen, om den gælder alle Varer, eller hvor- 
ledes Stillingen er. Paa det Punkt er det 
ærede Medlem fuldkommen renonce. 

Og naar det ærede Medlem Hr. Krag 
saa skal give Besked om, hvorledes det har 
været i Rigsdagens Valutaudvalg, og taler- 
om den Protest paa Protest, som det ærede 
Medlem Hr. Krag og hans Meningsfælle 
er kommet med angaaende Importregu- 
leringen, saa nævner det ærede Medlem, 
jeg fristes til at sige virkelig, Kornet. Ja, 
men det er jo da helt urimeligt! Hvad 
mener det ærede Medlem? Mener han, at 
Valutaattesterne har været for faa? Vil 
det ærede Medlem Hr. Krag da have flere 
Valutaattester? Sandheden er jo den, at 
med Hensyn til Importreguleringen af Korn 
er den vedtaget 홢 det er et af de faa Spørgs- 
maal, hvor vi har stemt 홢 af de tre Partier 
mod det konservative Folkeparti, mod 
Landstingsmand Langes og min Stemme. 
Man har skaaret Importen af Korn ned til 
35 pCt., dog med den Aftale, at hvis nogen 
Importør krævede yderligere Valutaattest, 
skulde han have det. Altsaa, naar det 
ærede Medlem Hr. Krag skal redegøre for 
Stillingen i Valutaudvalget, nævner han 
Kornet, hvor den Afgørelse, der er truffet, 
er en, som det ærede Medlem Hr. Krag og 
det ærede Medlem. Hr. Brorsen selv har 
stemt for. Jeg maa virkelig sige til det 
ærede Medlem Hr. Krag, at det kan godt 
være, at Ordet lyder: Af Skade bliver man 
klog, men sjælden rig, men jeg tror, at det 
for det ærede Medlem vil gaa saaledes med 
Hensyn til denne Sag, at klog kan det 
ærede Medlem maaske blive 홢 klogere kan 
han i hvert Fald blive; men rig paa Stemmer 
af den bliver han ikke. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Naar det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller vil gøre sig dum og ufor- 
staaende, saa optræder han jo altid som 
Virtuos her i Tinget, og det gør han i For- 
bindelse med min Stilling til Kronespørgs- 
maalet, hvor jeg Gang paa Gang har sagt 
til ham, at det lod sig ikke gøre, hvis man 
vilde være paa den sikre Side, at føre Va- 
lutaen i 1933 længere ned end til 22,50, og det 
lader sig næppe heller gøre nu at foretage 
en ensidig valutarisk politisk Foranstaltning, 
som bringer Kronen ned, men i U. S. A., i 
England, i Norge, i Sverige er Papirvalutaen 
traadt i Erhvervslivets Tjeneste uden at 
baste og binde dette Erhvervsliv paa den 
Maade, som Tilfældet er her i Landet. 

Og med Hensyn til Spørgsmaalet om 
Kornet, ja, saa maa jeg sige til det ærede 
Medlem, at han 'stod jo, tjenende ganske 
specielle Interesser, paa det Standpunkt, at 


